



# WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY KOWALA



**W piątek 19 czerwca 2020 r. odbyła się XXI sesja Rady Gminy Kowala, podczas której Wójt Gminy prezentował Raport o stanie Gminy za 2019 rok.**

Obowiązek przedstawienia Raportu przez organ wykonawczy gminy został wprowadzony przez ustawodawcę dwa lata temu. Wójt Gminy Kowala – Dariusz Bulski w ustawowym terminie przekazał Raport o stanie Gminy Kowala za 2019 r. Radzie Gminy. Raport został również podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie

na stronie BIP Urzędu Gminy Kowala. Nad przedstawionym Raportem przeprowadzono debatę. Zwieńczeniem procedury rozpatrywania Raportu o stanie Gminy Kowala za 2019 r. było podjęcie przez Radę Gminy Kowala, uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kowala wotum zaufania. Za udzieleniem wotum zaufania Rada głosowała: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady – 11 radnych – „za”, 3 wstrzymało się od głosu, przy 1 radnym nieobecny.

riuszowi Bulskiemu absolutorium z wykonania budżetu za ubiegły rok radni głosowali bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady – 11 radnych – „za”, 3 wstrzymało się od głosu, przy 1 radnym nieobecny.

Wójt Gminy Dariusz Bulski przyjął gratulacje od Przewodniczącego Rady Gminy Kowala Dariusza Chruślaka oraz rady gminy. Wójt podziękował radnym, pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz sołtysom za wspólną pracę na rzecz Gminy Kowala.

## DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU KOMPUTERÓW

Centrum Projektów Polska Cyfrowa z siedzibą w Warszawie jako Beneficjent Działania 1.1 „Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 prowadził nabór w ramach otwartego konkursu grantowego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: I Osi priorytetowej POPC – „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działania 1.1 „Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego.



W ramach powyższego działania Gmina Kowala złożyła wnioski o dofinansowanie, który przeszedł pozytywną ocenę i otrzymał dofinansowanie w kwocie 95 000,00 zł, co stanowi 100% dofinansowania. Dzięki pomocy finansowej Gmina zakupiła 38 laptopów, które zostaną przekazane szkołom z te-

renu gminy. Celem zakupu laptopów jest umożliwienie prowadzenia lekcji w trybie zdalnym, co prowadzi do zrealizowania celu głównego, jakim jest wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach.

## DOFINANSOWANIE NA DOPOSAŻENIE ŚWIETLICY W LUDWINOWIE

Sejmik Województwa Mazowieckiego 23 czerwca 2020 roku przyjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”. Uchwałą tą, władze Mazowsza przyznały gminom partycypującym w „MIAS MAZOWSZE 2020” pomoc finansową stanowiącą dofinansowanie zgłoszonych przez nie zadań. „Lista Beneficjentów MIAS MAZOWSZE 2020” obejmuje 1184



zadania zgłoszone przez 264 gminy. Wśród Beneficjentów jest również Gmina

Kowala z dofinansowaniem 10.000,00 zł na wyposażenie świetlicy w Ludwinowie.

## DOFINANSOWANIE NA PRZEBUDOWĘ DROGI W LUDWINOWIE

Mazowsze.  
serce Polski

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 720/133/20 z dnia 26 maja 2020 r. przyznał dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi w m. Ludwinów wzdłuż torów” w wysokości 115 000,00 zł.

# BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI MALISZÓW

W chwili obecnej zakończono prace budowlane polegające na wykonaniu kompletnego pokrycia dachowego wraz z innymi niezbędnymi elementami dachu, jak: wykład dachowy, rynny i obróbka blacharska komina. Na obecnym etapie wykonana jest również stolarka okienna oraz wstawione są drzwi zewnętrzne. Następnym etapem prac będzie wykonanie przyłączy do budynku oraz instalacji wewnętrznych.



# OTWARCIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W LUDWINOWIE



**W dniu 4 lipca 2020 roku odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie. Świetlica powstała dzięki owocnej współpracy władz Gminy Kowala z Radą Gminy poprzedniej i obecnej kadencji, którzy wyszli naprzeciw potrzebom mieszkańców.**

W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: Wójt Gminy Kowala Dariusz Bułski, przewodniczący Rady Gminy Kowala Da-

riusz Chruślak, Radni Gminy Kowala oraz mieszkańcy Ludwinowa. Poświęcenia świetlicy dokonali proboszcz tutejszej parafii - Ksiądz kan. Jan Podsiadło oraz Wikariusz ks. Marcin Piwowarczyk. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Pan Wójt, Radny Dariusz Parszewski i Sołtys Pani Alicja Morton. Po zakończeniu uroczystości dla obecnych na otwarciu został przygotowany poczęstunek.

# DOFINANSOWANIE DO INWENTARYZACJI ŹRÓDEŁ CIEPŁA



Informujemy, że w dniu 10 lipca br. Gmina Kowala otrzymała pomoc finansową od Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pod nazwą "Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie Gminy Kowala". Całkowita wartość kosztów kwalifikowanych zadania wynosi 82 112,00 zł, co stanowi 100% dofinansowania.

# OFERTA WSPARCIA SPECJALISTYCZNEGO

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali informuje, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad następujących specjalistów: terapeuty rodzin, psychologa, prawnika, psychiatry, terapeuty ds. uzależnień.**

Wszystkich zainteresowanych uzyskaniem dodatkowych informacji zapraszamy do kontaktu z Biurem Projektu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowali Kowala 105 A, 26-624 Kowala, kontakt telefoniczny: 48 330 87 83, wew. 21, 23, e-mail: gops@kowala.pl

Powyższa usługa jest możliwa dzięki realizacji projektu „Ku profesjonalizmowi w OPS w Kowali. Skuteczna pomoc, zadowolony klient”.

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej w Kowali, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany jest Projekt „Ku profesjonalizmowi w OPS w Kowali. Skuteczna pomoc, zadowolony klient”. Projekt zakłada wdrożenie usprawnień organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy administracyjnej od pracy socjalnej oraz usług socjalnych. Celem Projektu jest poprawa obsługi osób zgłaszających się do Ośrodka poprzez zmianę organizacji jego pracy, obejmującą wprowadzenie rozwiązań optymalizujących wykorzystanie kompetentnej kadry. Działania w projekcie przewidują głównie zmianę organizacji pracy pracowników socjalnych Ośrodka i jego struktury organizacyjnej. Dofinansowanie projektu z UE wynosi 417 700,00 zł



# PROJEKT PARTNERSKI DO PROJEKTU „MAZOWIECKI PROGRAM PRZYGOTOWANIA SZKÓŁ, NAUCZYCIELI I UCZNIÓW DO NAUCZANIA ZDALNEGO”

**Mazowsze.**  
serce Polski

**W związku z deklaracją Gminy Kowala o przystąpieniu w charakterze Partnera do projektu pn.: „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”, w dniu 25 czerwca 2020 r. podpisano umowę partnerską pomiędzy Województwem Mazowieckim (Liderem) a Gminą Kowala (partnerem).**

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. O dalszych celach i planach względem projektu będziemy informować na bieżąco.

# DOFINANSOWANIE DLA GMINY KOWALA DO USUWANIA I UNIESZKODLIWIENIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pozytywnie zatwierdził wniosek Gminy Kowala na posiedzeniu Zarządu w dniu 9.06.2020 r. Uchwałą Zarządu przyznano dofinansowanie w formie dotacji w wysokości 43 173,84 zł, co stanowi 100% kosztów kwalifikowanych zadania.

